
1 
 

UNIVERZITA KARLOVA                          

Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 

      

 

Zápis 

 z 3. zasedání VRF dne 13. prosince 2018   

Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

  

 

Přítomni: (bez titulů): Zima, Bilej, Cajthaml, Čepička, Drbohlav, Dzúrová, Fatka, Faryad, 

Fischer, Fojta, Herben, Horák, Illnerová, Kotora, Langhammer, Martínková, Motyka, Němec, 

Ouředníček, Pergl, Petrusek, Procházka, Rieder, Šafanda, Vaněk 

Omluveni: (bez titulů): Gaš, Janský, Kočí, Kostelecký, Mihaljevič, Pácha, Petr 

Hosté: prof. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D.; prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. (předsedové 

habilitačních komisí) 

 

Ze 32 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 25 členů.   

Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách.  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Program:  

 

1) Schválení zápisu z 2. zasedání VRF ze dne 8. listopadu 2018. 

 

2) Habilitační řízení:  

 habilitační řízení Mgr. Lubomíra Rulíška, CSc. DSc. v oboru Fyzikální chemie.  

 habilitační řízení RNDr. Přemysla Štycha, Ph.D. v oboru Obecná geografie. 

 habilitační řízení RNDr. Jiřího Vondráška, CSc. v oboru Fyzikální chemie. 

3) Sdělení děkana 

 návrh na udělení titulu hostující profesor pro prof. Dr. Andreje Šorga. 

 návrh na jmenování prof. RNDr. Jana Černého, Ph.D. do funkce vedoucího Katedry 

buněčné biologie s nástupem k 1. 3. 2019. 

 návrh na jmenování doc. RNDr. Jiřího Novotného, DSc. do funkce vedoucího Katedry 

fyziologie s nástupem k 1. 4. 2019. 

 návrh na jmenování RNDr. Jana Mourka, Ph.D. do funkce vedoucího Katedry učitelství 

a didaktiky biologie s nástupem k 1. 4. 2019. 

4) Sdělení proděkanů 

 návrh na zařazení členů komise pro státní bakalářské zkoušky mezi předsedy pro 

studijní program Biologie, obor Molekulární biologie a biochemie organizmů 

(biologická sekce). 

 návrh na zařazení členů komise pro státní bakalářské zkoušky mezi předsedy pro 

studijní program Biologie, obor Biologie (biologická sekce). 



2 
 

 návrh na doplnění nového předsedy komise pro studijní program Biologie, obor 

Biologie, Ekologická a evoluční biologie (biologická sekce). 

 návrh na jmenování nových členů komise pro obhajoby disertačních prací a státních 

doktorských zkoušek doktorského studijního programu Anatomie a fyziologie rostlin 

(biologická sekce). 

 návrh na novou členku komise pro studijní program Biologie, obor Zoologie (biologická 

sekce). 

 návrh na zařazení nového člena do oborové rady Fyziologie živočichů (biologická 

sekce). 

 návrh na změnu složení oborové rady Zoologie (biologická sekce). 

 návrh na jmenování nových školitelů DSP ve studijních programech Filosofie a dějiny 

přírodních věd a Zoologie (biologická sekce). 

 návrh na jmenování nehabilitovaného školitele doktorských studentů doktorského 

studijního programu Anorganická chemie (chemická sekce). 

 návrh na doplnění komise pro obhajoby doktorských disertací v doktorském studijním 

programu Makromolekulární chemie (chemická sekce). 

 návrh na složení habilitační komise pro jmenování RNDr. Martina Kalbáče, Ph.D. 

docentem pro obor Anorganická chemie (chemická sekce). 

 návrh na složení komise pro jmenování doc. RNDr. Jiřího Blažka, Ph.D. profesorem pro 

obor Sociální geografie a regionální rozvoj (geografická sekce). 

 návrh na jmenování školitelů doktorandů ve studijních programech Regionální a 

politická geografie, Sociální geografie a regionální rozvoj a Demografie (geografická 

sekce). 

 návrh na uvolnění členů komise studijního programu Demografie, oboru Demografie se 

sociální geografií (geografická sekce). 

 návrh na uvolnění členů komise studijního programu Geografie, oboru Geografie a 

kartografie (geografická sekce). 

 návrh na doplnění nové členky komise studijního programu Geografie, oboru Geografie 

a kartografie (geografická sekce). 

 návrh na doplnění nových členů komise studijního programu Geografie, oboru Krajina 

a společnost (geografická sekce). 

 návrh na uvolněné členů komise studijního programu Geografie, oboru Regionální a 

politická geografie (geografická sekce). 

 návrh na uvolnění členů komise studijního programu Geografie, oboru Sociální 

geografie a regionální rozvoj (geografická sekce). 

 návrh na doplnění nového člena studijního programu Epidemiologie, oboru Sociální 

epidemiologie (geografická sekce). 

 návrh na uvolnění členů komise studijního programu Geografie, oboru Geografie se 

zaměřením na vzdělávání (geografická sekce). 

 návrh na uvolnění člena komise studijního programu Geografie, oboru Učitelství 

geografie pro SŠ (geografická sekce). 

 návrh na doplnění nového člena oborové rady pro doktorský studijní program Fyzická 

geografie a geoekologie (geografická sekce). 

 návrh na jmenování školitele ve studijním programu Geologie (geologická sekce). 

 návrh na rozšíření komise pro státní závěrečné magisterské a rigorózní zkoušky a 

obhajoby ve studijním programu Geologie (geologická sekce). 

 návrh na rozšíření komise pro státní bakalářské zkoušky a obhajoby ve studijním 

programu Geologie (geologická sekce). 

 návrh na doplnění nového člena komise pro doktorský studijní program Geologie 

(geologická sekce). 



3 
 

 návrh na změnu složení oborové rady Aplikovaná geologie (geologická sekce). 

5) Různé 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Program zasedání:  

 

1) Schválení zápisu      

 

Usnesení: VRF schválila zápis z 2. zasedání VRF ze dne 8. listopadu 2018. 

 

2) Habilitační řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušné sekční vědecké rady: 
 

 

skrutátoři:  prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D. 

 prof. RNDr. Tomáš Herben, CSc. 

 

Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb. o vysokých školách návrh na: 

Návrh na jmenování Mgr. Lubomíra Rulíška, CSc. DSc. docentem v oboru Fyzikální chemie 

Proděkan chemické sekce prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. krátce představil uchazeče a 

seznámil VRF se složením habilitační komise a s oponenty habilitační práce. 

 

Habilitační práce: Modelling physico-chemical properties of bioinorganic systems byla 

obhájena. 

 

Uchazeč přednesl přednášku s názvem Computational Electrochemistry: From Small 

Molecules to Metalloproteins. 

 

Ve své přednášce se dr. Rulíšek zabýval možnostmi výpočetní chemie při výpočtech 

elektrochemických charakteristik jednotlivých molekul a komplexních molekulových systémů. 

Dr. Rulíšek koncipoval svou přednášku z hlediska historického vývoje metod a modelů, vhodných 

pro výpočty těchto vlastností. V první části své přednášky popsal dr. Rulíšek problematiku 

výpočtů redoxních potenciálů malých molekul v pionýrských dobách výpočetní elektrochemie. 

V této části dobře vysvětlil výpočetní náročnost a kritické body používané metodiky. Ve druhé 

části přednášky představil systematické výpočetní studie a jasně ukázal, jakým způsobem postavit 

spolehlivý teoretický model, poskytující charakteristiky srovnatelné s experimentem. V této části 

přednášky pohovořil dr. Rulíšek i o důležitosti zahrnutí relativistických efektů. V poslední části 

přednášky se zaměřil dr. Rulíšek na současný stav oboru výpočetní elektrochemie, ukázal na 

několika příkladech komplexních molekulových systémů, jaké jsou možnosti z hlediska využití 

současných superpočítačů. Hlavní důraz zde věnoval studiu metaloproteinů. 

Z didaktického hlediska měla přednáška velmi dobrou úroveň – vyznačovala se přehlednou 

koncepcí, vhodně voleným obsahem i formou prezentace. Obzvláště zdařilé bylo promyšlené 

propojení jednotlivých částí přednášky, ze kterého bylo jasně patrné, jakým směrem se obor 

výpočetní chemie vyvíjel v posledních dvaceti letech.  

Pronesená přednáška jasně prokázala, že dr. Lubomír Rulíšek dokáže prezentovat výsledky 

svého výzkumu v rámci širšího oboru.  



4 
 

Předseda habilitační komise prof. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. seznámil VRF 

s pedagogickou a publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko habilitační 

komise. Prof. Němec informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady chemické sekce, 

která návrh doporučila (pro: 11, proti: 0, neplatných: 1). 

 

V diskusi vystoupili: prof. Kotora, prof. Cajthaml, prof. Procházka 

 

Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 

 

Stav hlasování:  

Počet členů VR fakulty celkem 32 

Počet přítomných členů VR fakulty 25 

Počet hlasujících 25 

Počet kladných hlasů 25 

Počet záporných hlasů 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování Mgr. Lubomíra Rulíška, 

CSc. DSc. docentem pro obor Fyzikální chemie byl postoupen rektorovi UK. 

 

Návrh na jmenování RNDr. Přemysla Štycha, Ph.D. docentem v oboru Obecná geografie 

Proděkan geografické sekce doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. krátce představil uchazeče 

a seznámil VRF se složením habilitační komise a s oponenty habilitační práce. 

 

Habilitační práce: Geograficko-geoinformační přístupy ve výzkumu změn využití krajiny 

byla obhájena. 

 

Uchazeč přednesl přednášku s názvem: Analýza změn využití krajiny Česka a střední 

Evropy pomocí GIS a DPZ. 
 

Dr. Štych na začátku habilitační přednášky představil své odborné zaměření, základní 

teoretické a metodologické koncepty vztahující se k jeho tvůrčí výzkumné činnosti. Zdůraznil 

význam prostorové analýzy pro studium geografických jevů a procesů. 

Věnoval se souvislostem mezi změnami krajiny, společenskými a ekonomickými 

transformačními procesy v průběhu 19. a 20. století. Zvláštní pozornost věnoval změnám ve 

využití krajiny Česka i na území post-socialistických zemí střední a východní Evropy po roce 

1990. Regionální diferenciaci změn využití krajiny popsal a vysvětlil s využitím GIS a 

kartografických výstupů. V poslední části přednášky se zaměřil na představení několika 

případových studií na příkladu mezinárodní spolupráce v oblasti regionu Karpat a využití metod 

dálkového průzkumu Země pro dlouhodobé zachycení změn ve využití krajiny na příkladu 

Vojenského újezdu Brdy.  

Hlavní devizou výzkumu dr. Štycha je propojení studia socioekonomických a 

institucionálních změn a studia krajiny s použitím geoinformačních systémů. V závěru přednášky 

uvedl výzkumná témata, která jsou v současnosti řešena v rámci výzkumného týmu a zaměřená na 

aplikační problematiku – sucha, napadení lesů kůrovcem, stavy populace savců. Představil také 

hlavní pedagogické zaměření a publikační spolupráci se studenty. Přednáška byla dobře 

strukturována, s velmi kvalitními grafickými a kartografickými výstupy. 

 



5 
 

Předseda habilitační komise prof. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D. seznámil VRF 

s pedagogickou a publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko habilitační 

komise. Doc. Ouředníček informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady geografické 

sekce, která návrh doporučila (pro: 13; proti: 0, neplatných: 1). 

 

V diskusi vystoupili: prof. Kotora, dr. Šafanda, prof. Zima, dr. Pergl, prof. Illnerová,  

 

Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 

 

Stav hlasování:  

Počet členů VR fakulty celkem 32 

Počet přítomných členů VR fakulty 25 

Počet hlasujících 25 

Počet kladných hlasů 21 

Počet záporných hlasů 1 

Počet neplatných hlasů 3 

 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování RNDr. Přemysla Štycha, 

Ph.D. docentem pro obor Obecná geografie byl postoupen rektorovi UK. 

 

Návrh na jmenování RNDr. Jiřího Vondráška, CSc. docentem v oboru Fyzikální chemie 

Proděkan chemické sekce prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. krátce představil uchazeče a 

seznámil VRF se složením habilitační komise a s oponenty habilitační práce. 

 

Habilitační práce: Intramolekulární stabilizace proteinů pohledem výpočetních metod byla 

obhájena. 

 

Uchazeč přednesl přednášku s názvem: Protein Structure as the result of non-covalent 

interactions. How close are we to solution of Protein Folfing problem? 
 

Dr. Jiří Vondrášek koncipoval svou přednášku přehledně a didakticky zdařile. Tématiku 

rozčlenil do tří logických částí, které vhodně doprovodil názornými příklady z vlastního výzkumu. 

V úvodu popsal historii studia stability a sbalování proteinů, poté objasnil termodynamické a 

kinetické aspekty těchto dějů včetně popisu vlastností a chování tzv. nestrukturovaných bílkovin. 

V hlavní části přednášky se pak věnoval popisu metod predikce struktury proteinů včetně 

prezentace vlastních výsledků, ze kterých vybral a blíže zmínil pouze ty podstatné a názorně na 

nich demonstroval využití přesných metod výpočetní chemie pro detailní pochopení principů 

stability bílkovin a vývoj metod predikce jejich struktury. V závěrečné části přednášky pak 

tématiku kriticky shrnul a nastínil možnosti dalšího vývoje. Přednáška poskytla ucelený pohled na 

danou výzkumnou oblast formou, která byla dobře srozumitelná i studentům a odborníkům 

z jiných výzkumných oblastí. Na druhou stranu, přednáška zároveň obsahovala i řadu detailnějších 

informací zajímavých pro odborníky, jejichž zaměření je obdobné zaměření uchazeče.  

Pronesená přednáška jasně prokázala, že RNDr. Jiří Vondrášek, CSc. dokáže s vysokou mírou 

odbornosti a didakticky na výši prezentovat obecné poznatky svého oboru i výsledky svého 

výzkumu.  

 

Předseda habilitační komise prof. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. seznámil VRF 

s pedagogickou a publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko habilitační 



6 
 

komise. Prof. Němec informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady chemické sekce, 

která návrh jednohlasně doporučila (11-0-0). 

 

V diskusi vystoupili: prof. Kotora, prof. Zima, prof. Procházka, prof. Petrusek 

 

Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 

 

Stav hlasování:  

Počet členů VR fakulty celkem 32 

Počet přítomných členů VR fakulty 24 

Počet hlasujících 24 

Počet kladných hlasů 24 

Počet záporných hlasů 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování RNDr. Jiřího Vondráška, 

CSc. docentem pro obor Fyzikální chemie byl postoupen rektorovi UK. 

 

3) Sdělení děkana 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh na udělení titulu hostující profesor pro prof. Dr. 

Andreje Šorga. 
 

Usnesení: VRF se kladně vyjádřila ke jmenování nových vedoucích pracovišť na základě 

proběhlých výběrových řízení a doporučení sekčních vědeckých rad:  

 

Prof. RNDr. Jan Černý, Ph.D., Katedry buněčné biologie, nástup k 1. 3. 2019. 

Hlasování: 19 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 členů se zdrželo. 

 

Doc. RNDr. Jiří Novotný, DSc., Katedra fyziologie, nástup k 1. 4. 2019. 

Hlasování: 19 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 členů se zdrželo. 

 

RNDr. Jan Mourek, Ph.D., Katedra učitelství a didaktiky biologie, nástup k 1. 4. 2019. 

Hlasování: 19 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 členů se zdrželo. 

 

4) Sdělení proděkanů 
 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na zařazení členů komise pro 

státní bakalářské zkoušky mezi předsedy pro studijní program Biologie, obor Molekulární 

biologie a biochemie organizmů (návrh byl schválen SVR biologie 4. 12. 2018): 

 

Jméno, tituly:    Pracoviště: 

RNDr. Radovan Fišer, Ph.D.  Katedra genetiky a mikrobiologie PřF UK 

RNDr. Irena Lichá, CSc.  Katedra genetiky a mikrobiologie PřF UK 

RNDr. Tomáš Mašek, Ph.D.  Katedra genetiky a mikrobiologie PřF UK 

RNDr. Michaela Schierová, Ph.D. Katedra genetiky a mikrobiologie PřF UK 

RNDr. Ruth Tachezy, Ph.D.  Katedra genetiky a mikrobiologie PřF UK 

Mgr. Václav Vopálenský, Ph.D. Katedra genetiky a mikrobiologie PřF UK 

 



7 
 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na zařazení členů komise pro 

státní bakalářské zkoušky mezi předsedy pro studijní program Biologie, obor Biologie (návrh 

byl schválen SVR biologie 4. 12. 2018): 

 

Jméno, tituly:    Pracoviště: 

RNDr. Radovan Fišer, Ph.D.  Katedra genetiky a mikrobiologie PřF UK 

RNDr. Irena Lichá, CSc.  Katedra genetiky a mikrobiologie PřF UK 

RNDr. Tomáš Mašek, Ph.D.  Katedra genetiky a mikrobiologie PřF UK 

RNDr. Michaela Schierová, Ph.D. Katedra genetiky a mikrobiologie PřF UK 

RNDr. Ruth Tachezy, Ph.D.  Katedra genetiky a mikrobiologie PřF UK 

Mgr. Václav Vopálenský, Ph.D. Katedra genetiky a mikrobiologie PřF UK 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na doplnění nového předsedy 

komise pro studijní program Biologie, obor Biologie, Ekologická a evoluční biologie (návrh 

byl schválen SVR biologie 4. 12. 2018): 

 

Jméno, tituly:    Pracoviště: 

Doc. RNDr. Jakub Prokop, Ph.D. Katedra zoologie PřF UK 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na jmenování nových členů 

komise pro obhajoby disertačních prací a státních doktorských zkoušek doktorského studijního 

programu Anatomie a fyziologie rostlin (návrh byl schválen SVR biologie 4. 12. 2018): 

 

Jméno, tituly:    Pracoviště: 

Mgr. Matyáš Fendrych, Ph.D. Katedra experimentální biologie rostlin PřF UK 

RNDr. Jan Ponert, Ph.D.  Katedra experimentální biologie rostlin PřF UK 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na zařazení nové členky do 

komise pro studijní program Biologie, obor Zoologie (návrh byl schválen SVR biologie 4. 12. 

2018): 

 

Jméno, tituly:    Pracoviště: 

RNDr. Markéta Knitlová, Ph.D. Katedra zoologie PřF UK 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce návrh na zařazení prof. MUDr. 

Jaromíra Myslivečka, Ph.D. mezi členy oborové rady Fyziologie živočichů (návrh byl schválen 

SVR biologie 4. 12. 2018). 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na jmenování nových členů do 

oborové rady Zoologie (návrh byl schválen SVR biologie 4. 12. 2018): 

 

Jméno, tituly:     Pracoviště: 

Doc. Mgr. Jan Havlíček, Ph.D.  interní, etologie 

Prof. RNDr. František Sedláček, CSc. PřF JČU, externí, etologie 

Doc. RNDr. Marek Špinka, CSc.  VÚŽV a FF UK, externí, etologie 

Mgr. Robert Černý, Ph.D.   interní, zoologie obratlovců 

Prof. RNDr. Hynek Burda, CSc.  FL ČZU, externí, zoologie obratlovců 

Doc. Ing. Marcel Honza, CSc.  ředitel ÚBO AV ČR, externí, zoologie obratlovců 

Prof. RNDr. Tomáš Albrecht, Ph.D.  interní, genetika/evoluční biologie živočichů 



8 
 

Doc. Mgr. Josef Bryja, Ph.D.  ÚBO AV ČR, externí, genetika/evoluční biologie 

živočichů 

Doc. RNDr. Jakub Prokop, Ph.D. interní, entomologie 

Doc. Mgr. Jan Růžička, Ph.D.  FAA ČZU, externí, entomologie 

Mgr. Robert Hanus, Ph.D. ÚOCHB AV ČR, externí, entomologie 

Prof. RNDr. Ivan Čepička, Ph.D. interní, zoologie bezobratlých 

Doc. RNDr. Lucie Juřičková, Ph.D. interní, zoologie bezobratlých 

Prof. Mgr. Stano Pekár, Ph.D. PřF MU Brno, externí, zoologie bezobratlých 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na jmenování nových školitelů 

DSP ve studijních programech Filosofie a dějiny přírodních věd a Zoologie (návrh byl schválen 

SVR biologie 4. 12. 2018):  

 

Jméno, tituly:     Studijní program: 

Dr. Eliška Fulínová, Ph.D.   Filosofie a dějiny přírodních věd 

RNDr. Jörg Bohlen, Ph.D.   Zoologie 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování nehabilitovaného 

školitele doktorských studentů doktorského studijního programu Anorganická chemie (návrh 

byl schválen SVR chemie 13. 12. 2018): 

 

Jméno, tituly:     Pracoviště: 

RNDr. Václav Tyrpekl, Ph.D.  Katedra anorganické chemie PřF UK 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na doplnění komise pro obhajoby 

disertací v doktorském studijním programu Makromolekulární chemie (návrh byl schválen 

SVR chemie 13. 12. 2018): 

 

Jméno, tituly:     Pracoviště: 

Gloria Huerta Angeles, Ph.D.  Contipro a.s. 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na složení habilitační komise pro 

jmenování RNDr. Martina Kalbáče, Ph.D. docentem pro obor Anorganická chemie (návrh byl 

schválen SVR chemie 13. 12. 2018): 

 

Předseda: 

prof. RNDr. Ivan Němec, Ph.D.  Katedra anorganické chemie PřF UK 

 

Členové: 

Prof. RNDr. Vladimír Baumruk, DrSc.  Fyzikální ústav UK, MFF UK 

Prof. Ing. Zdeněk Černošek, CSc.  Katedra obecné a anorganické chemie, Fakulta 

chemicko-technologická, Univerzita Pardubice 

Prof. RNDr. Jiří Pinkas, Ph.D.  Ústav chemie, PřF, Masarykova Univerzita 

Prof. Ing. Dalimil Šnita, CSc.  Ústav chemického inženýrství, FCHI, VŠCHT 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na složení komise pro 

jmenování doc. RNDr. Jiřího Blažka, Ph.D. profesorem pro obor Sociální geografie a regionální 

rozvoj (návrh byl schválen SVR geografie 13. 12. 2018): 

 

Předseda: 



9 
 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D.  Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 

PřF UK 

 

Členové: 

prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc.  Přírodovědecká fakulta, Ostravská Univerzita, 

prof. RNDr. Pavol Korec, CSc.  Prírodovedecká fakulta, Univerzita Komenského 

prof. RNDr. Petr Pavlínek, Ph.D.  Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 

PřF UK 

prof. RNDr. Milan Viturka, CSc.  Ekonomicko-správní fakulta, Masarykova 

Univerzita 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na jmenování školitele 

doktoranda ve studijním programu Regionální a politická geografie (návrh byl schválen SVR 

geografie 13. 12. 2018): 

 

Jméno, tituly:     Pracoviště: 

RNDr. Jiří Hasman, Ph.D.  Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 

PřF UK 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na jmenování školitelky 

doktoranda ve studijním programu Sociální geografie a regionální rozvoj (návrh byl schválen 

SVR geografie 13. 12. 2018): 

 

Jméno, tituly:     Pracoviště: 

RNDr. Lucie Pospíšilová, Ph.D.  Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 

PřF UK 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na jmenování školitelů 

doktorandů ve studijním programu Demografie (návrh byl schválen SVR geografie 13. 12. 

2018): 

 

Jméno, tituly:     Pracoviště: 

RNDr. Michala Lustigová, Ph.D.  Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 

PřF UK   

PhDr. Mgr. Anna Šťastná, Ph.D.  Katedra demografie a geodemografie PřF UK 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na uvolnění členů komise 

studijního programu Demografie, oboru Demografie se sociální geografií (návrh byl schválen 

SVR geografie 13. 12. 2018): 

 

Funkce v komisi:  Jméno, tituly:     Pracoviště: 

Předseda   Prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc.  KSGRR 

Člen    RNDr. Halena Janů    KSGRR 

Člen    RNDr. Ludvík Kopačka, CSc.  KSGRR 

Člen    Mgr. Robert Stojanov, Ph.D.   KSGRR 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na uvolnění členů komise 

studijního programu Geografie, oboru Geografie a kartografie (návrh byl schválen SVR 

geografie 13. 12. 2018): 

 

https://is.cuni.cz/webapps/whois2/org/1482484710567874/?lang=cs


10 
 

Funkce v komisi:  Jméno, tituly:     Pracoviště: 

Předseda   RNDr. Roman Matoušek, Ph.D.  KSGRR 

Předseda   Mgr. Robert Stojanov, Ph.D.   KSGRR 

Člen    Mgr. Stanislav Grill    KAGIK 

Člen    RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.  KSGRR/KAGIK 

Člen    RNDr. Helena Janů    KSGRR 

Člen    RNDr. Ludvík Kopačka, CSc.  KSGRR 

Člen    doc. Jan Votýpka, CSc.   KSGRR 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na doplnění nové členky komise 

studijního programu Geografie, oboru Geografie a kartografie (návrh byl schválen SVR 

geografie 13. 12. 2018): 

 

Funkce v komisi:  Jméno, tituly:     Pracoviště: 

Člen    Mgr. Lucie Červená    KAGIK 

  

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na doplnění nových členů 

komise studijního programu Geografie, oboru Krajina a společnost (návrh byl schválen SVR 

geografie 13. 12. 2018): 

  

Funkce v komisi:  Jméno, tituly:     Pracoviště: 

Předseda    doc. Mgr. Václav Treml, Ph.D.  KFGG 

Předseda    RNDr. Lucie Kupková, Ph.D.  KAGIK 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na uvolněné členů komise 

studijního programu Geografie, oboru Regionální a politická geografie (návrh byl schválen 

SVR geografie 13. 12. 2018): 

 

Funkce v komisi:  Jméno, tituly:     Pracoviště: 

Předseda   prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc.  KSGRR 

Člen    RNDr. Ludvík Kopačka, CSc.  KSGRR 

Člen    Mgr. Michal Košík    KSGRR 

Člen    RNDr. Jan Srb, Ph.D.    KSGRR 

Člen    Mgr. Robert Stojanov, Ph.D.   KSGRR 

Člen    RNDr. Jiří Šíp, Ph.D.    KSGRR 

Člen    RNDr. Jan Vozáb, Ph.D.   KSGRR 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na uvolnění členů komise 

studijního programu Geografie, oboru Sociální geografie a regionální rozvoj (návrh byl 

schválen SVR geografie 13. 12. 2018): 

 

Funkce v komisi:  Jméno, tituly:     Pracoviště: 

Předseda   prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc.  KSGRR 

Člen    RNDr. Ludvík Kopačka, CSc.  KSGRR 

Člen    Mgr. Michal Košík    KSGRR 

Člen    RNDr. Roman Matoušek, Ph.D.  KSGRR 

Člen    RNDr. Jan Srb, Ph.D.    KSGRR 

Člen    Mgr. Robert Stojanov, Ph.D.   KSGRR 

Člen    RNDr. Jiří Šíp, Ph.D.    KSGRR 

Člen    RNDr. Jan Vozáb, Ph.D.   KSGRR 



11 
 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na doplnění nového člena 

studijního programu Epidemiologie, oboru Sociální epidemiologie (návrh byl schválen SVR 

geografie 13. 12. 2018): 

 

Funkce v komisi: Jméno, tituly:    Pracoviště: 

Předseda  prof. Hynek Pikhart, Ph.D.  University College London, 

        Research Department of  

        Epidemiology and Public Health 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na uvolnění členů komise 

studijního programu Geografie, oboru Geografie se zaměřením na vzdělávání (návrh byl 

schválen SVR geografie 13. 12. 2018): 

 

Funkce v komisi: Jméno, tituly:    Pracoviště: 

Předseda  RNDr. Roman Matoušek, Ph.D. KSGRR 

Předseda  Mgr. Robert Stojanov, Ph.D.  KSGRR 

Člen   RNDr. Helena Janů   KSGRR 

Člen   RNDr. Ludvík Kopačka, CSc. KSGRR 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na uvolnění člena komise 

studijního programu Geografie, oboru Učitelství geografie pro SŠ (návrh byl schválen SVR 

geografie 13. 12. 2018): 

 

Funkce v komisi: Jméno, tituly:    Pracoviště: 

Člen   RNDr. Ludvík Kopačka, CSc. KSGRR 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na doplnění nového člena 

oborové rady pro doktorský studijní program Fyzická geografie a geoekologie (návrh byl 

schválen SVR geografie 13. 12. 2018): 

 

Jméno, tituly:    Pracoviště: 

Doc. Mgr. Václav Treml, Ph.D. Katedra fyzické geografie a geoekologie PřF UK 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na jmenování školitele ve 

studijním programu Geologie (návrh byl schválen SVR geologie per rollam 30. 11. 2018): 

 

Funkce:  Jméno, tituly:   Pracoviště: 

Školitel  RNDr. Jan Hošek, Ph.D. Česká geologická služba 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na rozšíření komise pro státní 

závěrečné magisterské a rigorózní zkoušky a obhajoby ve studijním programu Geologie (návrh 

byl schválen SVR geologie per rollam 30. 11. 2018): 

 

Funkce v komisi: Jméno, tituly:   Pracoviště: 

Člen   RNDr. Jan Hošek, Ph.D. Česká geologická služba 

Člen   RNDr. Jakub Trubač, Ph.D. Ústav geochemie, mineralogie a 

nerostných zdrojů PřF UK 

 



12 
 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na rozšíření komise pro státní 

bakalářské zkoušky a obhajoby ve studijním programu Geologie (návrh byl schválen SVR 

geologie per rollam 30. 11. 2018): 

 

Funkce v komisi: Jméno, tituly:   Pracoviště: 

Člen   RNDr. Jan Hošek, Ph.D. Česká geologická služba 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na doplnění nového člena komise 

pro doktorský studijní program Geologie (návrh byl schválen SVR geologie per rollam 30. 11. 

2018): 

 

Funkce v komisi: Jméno, tituly:   Pracoviště: 

Člen   RNDr. Jan Hošek, Ph.D. Česká geologická služba 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na změnu složení oborové rady 

Aplikovaná geologie (návrh byl schválen SVR geologie per rollam 30. 11. 2018): 

 

Funkce v komisi: Jméno, tituly:   Pracoviště: 

Člen   doc. RNDr. Jiří Mls, CSc. Ústav hydrogeologie, inženýrské geologie 

       a užité geofyziky PřFUK 

 

5) Různé 
 

Pan proděkan prof. Petrusek informoval členy VRF o tom, že profesor Petr Pyšek a doktor Filip 

Kolář se stali v pondělí 3. 12. 2018 laureáty Ceny Neuron 2018.  

 

V diskuzi byl zmíněn případ prorektora M. Kováře v souvislosti s jeho obviněním z 

plagiátorství. V této čerstvé věci byla rektorem ustanovena komise, výsledky jejího šetření však 

dosud nejsou k dispozici. Prof. Kovář nicméně na své  

univerzitní funkce tohoto dne rezignoval. 

 

Zasedání VRF dne 13. 12. 2018 bylo ukončeno v 16.30 hodin. 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční ve čtvrtek 10. ledna 2019 ve 14.00 hod.  

 v posluchárně Pravá rýsovna, ve 3. patře budovy Albertov 6, Praha 2. 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Ivana Churaňová  Schválil: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

 


